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1. OSNOVNI PODATKI

Vir podatkov za Mesecni statisti¢ni bilten Koroska v Stevilkah so podatki, objavljeni na
spletnih straneh Statisticnega urada Republike Slovenije (primarni vir) in Zavoda Republike
Slovenije za zaposlovanje. Slednji so vedno izrecno oznaceni.

— UE Dravograd obsega obcino Dravograd.

— UE Radlje ob Dravi obsega obcine Muta, Podvelka, Radlje ob Dravi, Ribnica na
Pohorju in Vuzenica.

— UE Ravne na Korogkem obsega ob¢ine Crna na Koroskem, Mefica, Prevalje in Ravne
na Koroskem.

— UE Slovenj Gradec obsega obcini Mislinja in Slovenj Gradec.

Koroske obcine: povrsina, gostota prebivalstva, stevilo naselij
(1.7.2021)
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d ob Dravi Koroske Gradec
m m Pohorju
mmm Povrsina (km2) 155.9 105,0 26,4 1121 38,8 103,9 58,1 94,0 63,5 59,5 173,6 50,1
mmmm Gostota prebivalstva (3t. pr./km2) 20,7 84,3 1353 40,6 87,7 22,5 116,9 65,6 177.7 19.3 96,0 52,6
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Stevilo prebivalcev, moski, Zenske, indeks feminitete v koroskih ob&inah
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Osnovni podatki — januar 2022

=

Radlje ob Ravne na Ribnica na
Dravi Koroskem Pohorju
6.168 11.276 1.147
3.139 5.774 584
3.029 5.502 563
96,5 95,3 96.4

Indeks ferminitete
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Slovenj
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Koroske upravne enote: prebivalstvo, povrsing, stevilo naselij, gostota
prebivalstva (1.7.2021)
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UE Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroskem UE Slovenj Gradec
= Povrsina (km?2) 105 346 304 223,8
mmm Gostota prebivalstva (5t. pr./km?2) 84,2 45,5 82,0 94,3
mmm Stevilo naselij 25 42 43 33
Stevilo prebivalcev 8.849 15.698 24.865 21.224
Drugo polletje 2021 Koroska Slovenija
Stevilo prebivalcev 70.636 2.107.007
Povriina (km2) 1.041 20.271,3
Gostota prebivalstva (st. pr./km?2) 68 103,9
Stevilo naselij 143 6.036

Osnovni podatki — januar 2022
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Stevilo prebivalcev, moski, Zenske in indeks feminitete statisticnih regijah
(stanje po 1. 7.2021)
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_ L h L L L oo
Jugovzhod Osrednjeslo Primorsko- . Obalno-
Pomurska = Podravska Koroska Savinjska Zasavska | Posavska na Gorenjska . Goriska .
. vesnska notranjska kraska
Slovenija
mmmm Prebivalstvo - SKUPAJ 114.540 327.577 70.636 258.677 56.917 75.732 145.879 555.441 211.501 53.257 118.356 118.494
= Prebivalstvo - moski 56.974 165.592 35.758 131.074 28.427 38.298 74.362 275.377 106.099 27.284 59.839 59.044
mmmm Prebivalstvo - Zenske 57.566 161.985 34.878 127.603 28.490 37.434 71.517 280.064 105.402 25.973 58.517 59.450
Indeks feminitete 101,0 97.8 97.5 97,4 100,2 97,7 96,2 101,7 99,3 95,2 97.8 100,7
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Povrsina, gostota prebivalstva in stevilo naselij v statisticnih regijah
(1.7.2021)

3.000 250,0
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i Jugovzho 00
Pomurska Podravsk Koroska = Savinjska  Zasavska ' Posavska dna Osrednjes| Gorenjska Pr|mor§ko— Goriska Obqlno—
a . ovesnska notranjska kraska
Slovenija
= Povrsina (km?) 1.336 2.170 1.041 2.301 485 968 2.675 2.334 2.137 1.456 2.325 1.043
mmm Stevilo naselij 346 679 143 800 222 448 1052 921 469 264 398 294
Gostota prebivalstva (3t. prebivalcev/km?) 85,8 151,0 67,9 112,4 17,3 78,2 54,5 238,0 99.0 36,6 50,9 113,6
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Bruto domaci proizvod po statisticnih regijah in v Sloveniji (2020)
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2. PREBIVALSTVO

Prebivalstvo koroskih obcin po izbranih starostnih skupinah (1. 7. 2021)

LETA 0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 ‘35-39 ‘40-44 ‘45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 |85-89 90-94 95-99 100+ SKUPAJ
Crna na

Korokem 135 | 118 | 135 126 114 174 174 216 224 232 258 272 283 271 179 111 107 59 27 4 0 3.219

Dravograd | 409 | 461 | 449 344 | 410 | 493 526 | 574 | 567 637 674 | 722 620 586 | 451 356 304 168 81 17
MeZica 171 | 131 | 174 158 161 187 203 246 242 260 234 279 289 300 182 164 108 68 17 2

8.849
3.579

0
3
Mislinja | 206 | 242 | 234 | 205 | 196 | 228 | 264 | 299 | 371 | 342 | 339 | 338 | 348 | 323 | 263 | 163 | 122 | 52 | 16 2 | 4553
Muta 149 | 169 | 180 | 156 | 151 | 157 | 202 | 226 | 257 | 268 | 241 | 268 | 258 | 255 | 198 | 110 | 108 | 39 | 14 1 0 | 3.407
Podvelka | 92 | 92 | 117 | 119 | 74 | 115 | 111 | 168 | 183 | 163 | 180 | 200 | 181 | 205 | 127 | 94 | 61 | 43 | 16 0 | 2342
Prevalie | 310 | 319 | 339 | 284 | 307 | 346 | 415 | 440 | 468 | 478 | 463 | 538 | 498 | 466 | 364 | 293 | 220 | 165 | 64 | 12 2 | 6.791
Ef:\'/’i“b 253 | 285 | 356 | 310 | 239 | 284 | 361 | 405 | 459 | 437 | 448 | 490 | 442 | 424 | 312 | 266 | 218 | 115 | 57 7 0 | 6.168
Ravne na
(oo 1499|539 | 557 | 478 | 444 | 546 | 687 | 770 | 855 | 769 | 813 | 882 | 912 | 867 | 640 | 455 | 354 | 153 | 49 6 1 |11.276
E;bh"c')‘;fu”a 48 | 54 | 68 | 63 | 39 | 52 | 63 | 60 | 95 | 78 | 95 | 81 | 103 | 84 | 60 | 45 | 28 | 23 7 1 0 | 1.147
Z'fa"::cj 781 | 881 | 908 | 740 | 699 | 846 |1.029 | 1.134 | 1.227 | 1.233 | 1.166 | 1.284 | 1.316 | 1.138 | 844 | 610 | 450 | 266 | 96 | 23 0 |16.671

Vuzenica | 147 | 157 | 105 106 106 124 179 165 206 191 204 206 215 182 130 94 57 45 13 2 0 2.634

1
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Prebivalstvo koroskih upravnih enot, Koroske in Slovenije po izbranih starostnih skupinah

(1.7.2021)

U Dra oro B O
0-4 let 409 689 1.115 987 3.200 98.505
5-9 let 461 757 1.107 1.123 3.448 108.389
10-14 let 449 826 1.205 1.142 3.622 110.887
15-19 let 344 754 1.046 945 3.089 94.478
20-24 let 410 609 1.026 895 2.940 102.629
25-29 let 493 732 1.253 1.074 3.552 111.445
30-34 let 526 916 1.479 1.293 4,214 132.325
35-39 let 574 1.024 1.672 1.433 4,703 147.435
40-44 let 567 1.200 1.789 1.598 5.154 161.163
45-49 let 637 1.137 1.739 1.575 5.088 154.391
50-54 let 674 1.168 1.768 1.505 5.115 147.971
55-59 let 722 1.245 1.971 1.622 5.560 152.636
60-64 let 620 1.199 1.982 1.664 5.465 144.104
65-69 let 586 1.150 1.904 1.461 5.101 137.282
70-74 let 451 827 1.365 1.107 3.750 111.499
75-79 let 356 609 1.023 773 2.761 75.057
80-84 let 304 472 789 572 2.137 61.550
85-89 let 168 265 445 318 1.196 37.065
90-94 let 81 107 157 112 457 14.849
95-99 let 17 12 24 23 76 3.042
100 + let - - 6 2 8 305
SKUPAJ 8.849 15.698 24.865 21.224 70.636 2.107.007

Prebivalstvo — januar 2022
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Osnovne skupine prebivalstva po koroskinh obCinah (1. 7. 2021)

18.000 12,0
16.000
10,0
14.000
12.000 8,0
10.000
6,0
8.000
6.000 4,0
4.000
2,0
2.000 l
i Crna na Radlje ob Ravne na | Ribnica na Slovenj 0.0
Koroskem Dravograd Mezica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Dravi Koroikem Pohorju Gradec Vuzenica
m Prebivalstvo 3.219 8.849 3.579 4.553 3.407 2.342 6.791 6.168 11.276 1.147 16.671 2.634
m Drzavljani RS 3.097 8.302 3.205 4.468 3.316 2.286 6.252 5.824 10.328 1.123 15.940 2.593
m Tuji drzavljani 122 547 374 85 91 56 539 344 948 24 731 41
=DeleZ tujinh drzavljanov med prebivalci (%) 3.8 6,2 10,4 1.9 2,7 2,4 7.9 5.6 8.4 2,1 4,4 1,6

Prebivalstvo — januar 2022
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Osnovne skupine prebivalstva po koroskih upravnih enotah (1. 7. 2021)
30.000 9.0

8.0
25.000
7.0
20.000 6,0
50
15.000
4,0
10.000 3.0
2,0
5.000
1.0
- . . . ” 0.0
UE Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroskem UE Slovenj Gradec
mmm Prebivalstvo 8.849 15.698 24.865 21.224
mmmm Dr7avljani RS 8.302 15.142 22.882 20.408
mmm Tuji drzavljani 547 556 1.983 816
== Delez tujih drzavljanov med prebivalci (%) 6,2 3.54 7.98 3.84

Prebivalstvo — januar 2022
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Osnovne skupine prebivalstva po regijah (1. 7. 2021)

600.000 14,0
12,0
500.000
10,0
400.000
8.0
300.000
6.0
200.000
4,0
100.
) J hodna | Osrednjes| Primorsk 0.0
Pomurska Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska vgovzhodna sredniesioven Gorenjska fimorsko- Goriska Obalno-kraska
Slovenija ska notranjska
. Prebivalstvo 114.540 327.577 70.636 258.677 56.917 75.732 145.879 555.441 211.501 53.257 118.356 118.494
mmm Drzavljani RS 111.631 302.855 66.734 237.920 53.440 70.658 136.380 500.583 195.931 48.652 109.514 102.771
mm Tuji drzavljani 2.909 24.722 3.902 20.757 3.477 5.074 9.499 54.858 15.570 4.605 8.842 15.723
===Delez tujih drzavijanov 25 75 55 80 61 67 65 9,9 7,4 8.6 7,5 13,3
med prebivalci (%)
Meritve Slovenija
Prebivalstvo 2.107.007
Drzavljani RS, prebivalci Slovenije 1.937.069
Tujci, prebivalci Slovenije 169.938
Delez tujcev med prebivalci (%) 8,1

1
Prebivalstvo — januar 2022
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Naravno gibanje prebivalstva koroskih obcin (2020)

190
170
150
130
110
90
70
50
30
. N . n n l n i . . . » B N
I P - - - "n- 0 P " B B
-10
-30
-50 » . - Ravne na
Crna na Koroskem Dravograd Meizica Mislinja Muta Podvelka Prevalie Radlje ob Dravi Koroikem Ribnica na Pohorju  Slovenj Gradec Vuzenica
m7ivorojeni 29 71 29 36 25 12 53 42 100 14 157 29
mUmrli 34 158 39 45 27 20 126 100 104 14 179 25
®mNaravni prirast -5 -87 -10 -9 -2 -8 -73 -58 -4 0 -22 4
m 7ivorojeni na 1.000 prebivalcev 8.9 8,0 8,1 79 7.3 5,1 78 6,8 8,8 12,4 9.5 10,9
= Umrli na 1.000 prebivalcev 10,4 17.8 10,8 9.9 7.9 8,5 18,5 16,2 9.2 12,4 10.8 9.4
= Naravni prirast na 1.000 prebivalcev -1.5 -9.8 -2,8 -20 -0,6 -3.4 -10,7 -9.4 -0.4 0.0 -1.3 1.5

Prebivalstvo — januar 2022
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Naravno gibanje prebivalstva po koroskih upravnih enotah (2020)

290,0
240,0
190,0
140,0
90,0
40,0
-] o,o .
-60,0 —
UR Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroskem UE Slovenj Gradec
m Zivorojeni 71,0 122 211,0 193,0
® Umrli 158,0 186 303,0 224,0
B Naravni prirast -87,0 -64 -92,0 -31,0

Naravni  Zivorojenina Umrlina1.000 | Naravni prirast na 1.000 |

2020 Zivorojeni Umrli prirast 1.000 prebivalcev prebivalcev prebivalcev
Koroska 597 871 -274 8,4 12,3 -3,9
Slovenija 18.767 24.016 -5.249 8,9 11,4 -2,5

—
Prebivalstvo — januar 2022
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Selitveno gibanje prebivalstva koroskih obcin (2020)

Selitveni
Selitveni prirast med selitveni
prirast s obCinamina  prirast na
tujino na 1000 1000 1000
prebivalcev prebivalcev prebivalcev

Skupni

Selitveni
Priseljeni iz Odseljeniv | prirasts
tujine tujino tujino obcin

Priseljeni iz Odseljeniv Selitveni

Skupni
prirast med selitveni
obCinami  prirast

drugih druge
obcine

€rna na Koroskem 29 19 10 128 168 -40 -30 3,1 -12,2 -9,2
Dravograd 126 43 83 450 480 -30 53 9,3 -3,4 6,0
Mezica 67 28 39 166 191 -25 14 10,8 -7,0 3,9
Mislinja 25 17 8 224 273 -49 -41 1,8 -10,7 -9,0
Muta 31 11 20 184 201 -17 3 5,9 -5,0 0,9
Podvelka 24 9 15 140 124 16 31 6,4 6,8 13,2
Prevalje 99 56 43 378 350 28 71 6,3 4,1 10,4
Radlje ob Dravi 75 19 56 337 341 -4 52 9,1 -0,6 8,4
Ravne na Koroskem 145 78 67 514 636 -122 -55 5,9 -10,8 -4,8
Ribnica na Pohorju 15 1 14 80 64 16 30 12,4 14,2 26,6
Slovenj Gradec 168 72 96 779 835 -56 40 5,8 -3,4 2,4
Vuzenica 13 6 7 136 148 -12 -5 2,6 -4,5 -1,9

-
Prebivalstvo — januar 2022
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V januarju 2022 manj rojenih in manj umrlih kot pred enim letom

Po zaCasnih podatkih se je v Sloveniji v januarju 2022 rodilo 7 % manj otrok, umrlo pa je 20 % manj prebivalcev
kot pred enim letom.

Rojenih manj otrok kot v januarju 2021

V Sloveniji se je v januarju 2022 rodilo 1.432 otrok. To je bilo 112 (7 %) manj kot v januarju 2021 in 110 (7 %)
manj kot decembru 2021. Na dan se je rodilo povpre¢no 46 otrok (leto prej 50).

Umrlo manj prebivalcev kot v januarju 2021

V januarju 2022 je umrlo 2.097 prebivalcev Slovenije. To je bilo 538 (20 %) manj kot v januarju 2021 in 190 (8 %)
manj kot v decembru 2021. Na dan je umrlo povpre¢no 68 prebivalcev (leto prej 85 na dan).

Presezna umrljivost

Presezna umrljivostt je bila v januarju 2022 2-odstotna. To pomeni, da je v omenjenem obdobju umrlo za 2 % vec
prebivalcev kot povpre€no v istem obdobiju v letih 2015-2019.

Pri starosti 75 ali vec let je v januarju 2022 umrlo 1.442 prebivalcev (69 % vseh umrlih v tem mesecu). V
primerjavi s povpre€nim Stevilom prebivalcev, umrlih pri isti starosti v letih 2015-2019, je bilo to Stevilo za 3 %
visje.

Kaj kazejo podatki za februar 20227

Od 1. do 20. februarja 2022 je po prvih ocenah umrlo 1.537 prebivalcev Slovenije. V istem obdobju prejSnjega leta
jih je umrlo manj (1.339). Zacasni podatki za mesec februar 2022 bodo objavljeni 7. 4. 2022.

Povpreéno Stevilo zivorojenih in umrlih na dan, Slovenija, mese¢no®
120
100
50 -

860

Stevilo

40 |

20 A

@ umrli @ Zivorojeni

ﬁ REPUBLIKA SLOVENIIA
STATISTIEN! URAD

1) Podatki za 2021 in 2022 so zagasni.

Prebivalstvo — januar 2022
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Umrljivost glede na povprecje 2015-2019, Slovenija, mese¢no?

1 T 1T 1T 1T 1T 71
-5 0 & 10 156 20 26 30 35 40 45 50 B 80 656 TO Y& @0 85 S0 95 100

@ preseZna umrljivost

REPLIBLIKA SLOVENIIA
STATISTIEN! URAD

1) Podatki za 2021 in 2022 so zac¢asni.
Umrli glede na povprecje 2015-2019, Slovenija, tedensko?®

Stevila
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= >
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REPLIBLIKA SLOVENIIA
STATISTIEN] URAD

1) Podatki za 2021 in 2022 so zac¢asni.

Prebivalstvo — januar 2022
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Zivorojeni in umrli, Slovenija, mese¢no

Zivorojeni Umrli
2019 2020 2021» 2022 2019 2020 2021v 20220
Januar 1.656 1.576 1.544 1.432 2.140 1.975 2.635 2.097
Februar 1.325 1.350 1.331 - 1.953 1.898 1.857 -
Marec 1.584 1.527 1.556 - 1.887 1.861 1.941 -
April 1.545 1.480 1.496 - 1.652 1.753 1.801 -
Maj 1.676 1.606 1.498 - 1.641 1.598 1.747 -
Junij 1.635 1.606 1.512 - 1.466 1.618 1.684 -
Julij 1.788 1.707 1.750 - 1.587 1.584 1.542 -
Avgust 1.731 1.737 1.789 - 1.614 1.624 1.514 -
September 1.685 1.697 1.653 - 1.531 1.669 1.776 -
Oktober 1.690 1.648 1.592 - 1.635 2.100 1.978 -
November 1.531 1.402 1.474 - 1.614 3.098 2.415 -
December 1.482 1.431 1.542 - 1.868 3.238 2.287 -

1) Zacasni podatki.

Avtorici: Darja Ster, Martina Znidarsi¢

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10179

|
Prebivalstvo — januar 2022
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Delovno aktivno prebivalstvo po spolu v Sloveniji
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mmmmm Delovno aktivno prebivalstvo - skupaj

mmmm /0poslene osebe - skupaj

mmm— /aposlene osebe pri pravnih osebah

mmmm /oposlene osebe pri fizicnih osebah

s SCOMOZAPOSIENe osebe - skupaj

s SQMozaposlene osebe - samostojni podjetniki

posamezniki
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Registrirane brezposelne osebe po spolu v Sloveniji
(januar 2022)
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m Regisfrirane brezposelne osebe

po spolu 34.326 33.508 67.834

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

Registrirane brezposelne osebe po starosti v Sloveniji
(januar 2022)

25.000
20.000

15.000

10.000
5.000 I I

1524let | 25291et | 30-39let | 40-49let  50-54let LN

o

B Registrirane brezposelne osebe
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Januarja 2022 se je prvic zaposlilo ali samozaposlilo vec kot 3.700 oseb

V januarju 2022 je bilo priblizno 909.500 delovno aktivnih, kar je manj kot v prejSnjem mesecu. Med
osebami, ki so se v januarju 2022 prvi¢ zaposlile ali samozaposilile, jih je bilo najve€ v gradbenistvu.

Stevilo delovno aktivnih oseb nizje kot prej$nji mesec

Stevilo delovno aktivnih oseb se je enajst mesecev zapored zvisevalo, tokrat pa se je v januarju 2022
glede na december 2021 znizalo za priblizno 7.300 ali za 0,8 % (na priblizno 909.500). V primerjavi s
prejSnjim januarjem je bilo po drugi strani za 3,1 % viSje. Na mesecni ravni se je znizalo tako Stevilo
zaposlenih kot samozaposlenih oseb — prvih za 0,8 % (na priblizno 813.100), drugih za 0,6 % (na nekaj
vec kot 96.400). Na letni ravni je bilo Stevilo obojih visje (prvih za 3,3 %, drugih za 2,1 %).

Med samozaposlenimi se je Stevilo izraziteje znizalo pri samozaposlenih osebah — kmetih, in sicer za
2,8 % (na nekaj ve€ kot 20.100). Na mesecni ravni se je njihovo Stevilo znizalo v dejavnosti kmetijstvo in
lov, gozdarstvo, ribiStvo, in sicer najbolj v dejavnosti Zivinoreja (za priblizno 400 oz. za 4,4 %), znotraj te
pa v dejavnosti druga govedoreja. Stevilo samozaposlenih kmetov se je znizalo tudi na letni ravni, in
sicer za 3,3 %.

Na mesecni ravni se je Stevilo delovno aktivnih med moskimi zmanj3alo za 1,2 % (na nekaj vec kot
499.500), med zenskami pa za 0,3 % (na nekaj vec kot 409.900). Na letni ravni se je v januarju 2022
povecalo Stevilo obojih (moskih za 3,2 %, zensk za 3,0 %).

Stevilo delovno aktivnih oseb se je znizalo v veéini dejavnosti

Pregled po dejavnostih pokaze, da se je Stevilo delovno aktivnih oseb na mesecni ravni znizalo v skoraj
vseh dejavnostih, razen v dejavnostih poslovanje z nepremi¢ninami, rudarstvo ter informacijske in
komunikacijske dejavnosti — v teh se je zviSalo, najbolj v sledniji, in sicer za ve¢ kot 100 (na nekaj ve¢ kot
30.500).

Najbolj se je Stevilo delovno aktivnih glede na predhodni mesec zniZalo v gradbenistvu, in sicer za 2,8 %
(od tega 86,3 % tujih drzavljanov, na nekaj ve¢ kot 69.300). Kljub temu pa se je v tej dejavnosti prvic¢
zaposililo ali samozaposlilo najvec oseb (nekaj vec kot 900), kar pomeni, da je bila to njihova prva
formalna zaposlitev na trgu dela v Sloveniji. Na letni ravni se je Stevilo delovno aktivnih oseb v tej
dejavnosti zviSalo za 8,4 %, nazadnje pa se je njihovo Stevilo zniZzalo avgusta 2021. Na ravni statisti¢nih
regij (glede na delovno mesto) se je v mesecni primerjavi Stevilo delovno aktivnih oseb v gradbenistvu
znizalo v vseh regijah (najbolj v podravski, za 9,5 %), razen v goriski, kjer se je zviSalo za 0,7 %.

Prvi€ se je zaposlilo ali samozaposlilo ve¢ oseb kot v prejSnjem januarju

Na obmocju Slovenije se je prvi¢ zaposlilo ali prvi¢ samozaposlilo nekaj vec¢ kot 3.700 oseb (od tega se
jih je 96,1 % zaposililo, 3,9 % pa samozaposililo), kar je priblizno 1.300 oseb ve€ kot v istem obdobju
prejSnjega leta. To pomeni, da je bila to njihova prva formalna zaposlitev 0z. samozaposlitev na trgu dela
v Sloveniji. Med temi je bilo 68,9 % delovno aktivnih moskih in 31,1 % zensk, najvec v starostni skupini
20-29 let (56,3 %). Svojo prvo zaposlitev ali samozaposlitev pa je dobilo tudi 11 oseb, starih 60 let in
ved.

Tabele z najnovejSimi podatki so na voljo v_podatkovni bazi SiStat.
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Delovno aktivno prebivalstvo, Slovenija

Stevilo indeks
Delovno aktivno prebivalstvo 909.481 -0,8 3,1
Zaposlene osebe 813.061 -0,8 3,3
pri pravnih osebah 765.891 -0,7 3,4
pri fizi€nih osebah 47.170 -2,3 1,2
Samozaposlene osebe 96.420 -0,6 2,1
samostojni podjetniki posamezniki 69.927 0,0 41
osebe, ki opravljajo poklicno dejavnost 6.356 -0,7 -1,3
kmetje 20.137 -2,8 -3,3

Avtorica: Jerneja Cuk

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10205
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Stevilo registriranih brezposelnih po koroskih ob&inah (november in december 2021, januar 2022)

700
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O !rr.nl III III R e n RIbﬁlﬁl
ana Dravograd MefZica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Radlje ob Dravi avne na fonica na Slovenj Gradec Vuzenica
Koroskem Koroskem pohorju
¥ Registrirana brezposelnost (3t.): 67 242 80 130 100 77 172 200 325 52 505 85
november 2021
H Regjistrirana brezposelnost (3t.):
december 2021 73 259 86 126 103 77 195 212 368 56 538 93
" Registrirana brezposelnost (st.): 76 257 85 138 102 77 183 231 371 59 575 84
januar 2022

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

]
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Stopnja registrirane brezposelnosti po koroskinh obcinah
(hovember in december 2021, januar 2022)
14,00

12,00
10,00

8,00

6,0
4,0
2,0

o

o

o

Crmana Dravogra Radlje ob Ravne na Ribrica Slovenj
- 9 MezZica = Mislinja Muta  Podvelka  Prevalje . - na ) Vuzenica
Koroskem d Dravi  Koroskem . Gradec
pohorju
B Stopnja registrirane brezposelnosti (%): novemlber2021 5,24 6,26 5,24 5,97 6,84 8,04 5,97 7.81 6,55 10,92 6,43 7.10
B Stopnja registrirane brezposelnosti (%): december 2021 5,68 6,68 5,61 5,79 7,04 8.04 6,76 8.30 7.38 11,57 6,85 7.75
m Stopnja registrirane brezposelnosti (%): januar 2022 5,95 6,69 5,58 6,41 7.00 8,11 6,41 9.00 7.47 12,29 7.31 7.10

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

Trg dela - januar 2022



Mesecni statisticni bilten Koroska v Stevilkah

24 | A.L.P. Peca, d.o.o.

Stevilo registriranih brezposelnih po koroskih upravnih
enotah (november in december 2021, januar 2022)
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m Registrirana brezposelnost (3t.):
november 2021 242 S14
m Registrirana brezposelnost (3t.):
december 2021 259 541
H Registrirana brezposelnost (3t.):
januar 2022 257 553

Vir: Zavod RS za zaposlovanje
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Stopnja registrirane brezposelnosti po koroskih
upravnih enotah (november in december 2021,

januar 2022)
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UE Ravne na

UE Dravograd UE Radlje ob Dravi Koroikem UE Slovenj Gradec
m Stopnja registrirane brezposelnosti (%):
hovember 202] 6,26 7,72 6,05 6,33
m Stopnja registrirane brezposelnosti (%):
december 2021 6.68 8.12 6.76 6,62
m Stopnja registrirane brezposelnosti (%):
{anuar 2022 6,69 8,33 6,73 712
Vir: Zavod RS za zaposlovanje
olge O
Registrirana brezposelnost (Stevilo): november 2021 2.035 65.379
Registrirana brezposelnost (Stevilo): december 2021 2.186 65.969
Registrirana brezposelnost (Stevilo): januar 2022 2.238 67.834
Stopnja registrirane brezposelnosti (%): november 2021 6,5 6,7
Stopnja registrirane brezposelnosti (%): december 2021 7,0 6,7
Stopnja registrirane brezposelnosti (%): januar 2022 7,2 6,9

Vir: Zavod RS za zaposlovanje
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Delovno aktivno prebivalstvo po obcini delovnega mesta in prebivalisCa (januar 2022)
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Cmana - I Radlje ob | Ravne na  Ribnica na Slovenj .
Koroskem Dravograd Mezica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Dravi Koroskem Pohorju Gradec Vuzenica
m Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) 698 2.685 1.651 778 1.291 413 1.744 2.199 4.906 121 8.341 488
B Zaposlene osebe (po delovnem mestu) 572 2.308 1.517 535 1.124 247 1.502 1.840 4,518 62 7.394 342
m Samozaposleni - skupqj 126 377 134 243 167 166 242 359 388 59 947 146
B Samozaposleni - brez kmetov (po delovnem mestu) 55 221 89 130 103 57 155 216 324 26 660 81
= Kmetje (po delovhem mestu) 71 156 45 113 64 109 87 143 64 33 287 65
m Delovno aktivno prebivalstvo (po prebivaliscu) 1.202 3.585 1.438 2.016 1.355 872 2.673 2.337 4,597 421 7.286 1.099
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Delovno aktivno prebivalstvo po upravni enoti
delovnega mesta in prebivalisca (januar 2022)

12.000

10.000

8.000

6.000

4.000

2.000

0

m UE Dravograd

m UE Radlje ob Dravi

m UE Ravne na Koroskem
m UE Slovenj Gradec

Mesecni statisticni bilten Koroska v stevilkah

Delovno
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377
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SirSTeOr?ﬁp Delovno
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brez .
(po prebivals
kmetov
(PO delovne @ tvo (po
m mestu)  prebivalis
delovne .
cu)
m mestu)
221 156 3.585
483 414 6.084
623 267 9.910
790 400 9.302
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Delovno aktivno prebivalstvo na Koroskem po
delovnem mestu in prebivalisCu (januar 2022)

Delovno aktivno prebivalstvo (po prebivaliscu) . 1.237

Kmetje (po delovnem mestu) - 2.117

Samozaposleni - brez kmetov (po delovnem
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B 3354

Zaposlene osebe (po delovnem mestu) _ 21.961
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I 25315
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Delovno aktivno prebivalstvo v Sloveniji po
delovnem mestu in prebivaliscu (januar 2022)
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I 20137
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Delovno aktivno prebivalstvo po statisticnih regijah delovnega mesta (2021)
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Pomurska = Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska rjg%%{fgﬁ% (Sjlér\(/e:r::p Gorenjska Egﬁrrr]g:ls(fo Goriska Okkrasslpg—
B Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) 38.410 123.878 25.300 107.112 14.591 25.364 57.351 319.564 77.782 16.888 47.596 46.424
B Zaposlene osebe (po delovnem mestu) 33.375 110.334 21.931 95.052 12.624 22.010 51.315 293.254 67.792 14.584 41.208 40.953
B Samozaposleni (po delovnem mestu) 2.824 9.887 2.104 8.523 1.523 2.245 4.340 23.897 8.194 1.756 4.822 4,949
m Kmetje (po delovnem mestu) 2212 3.657 1.265 3.537 445 1.109 1.696 2.414 1.797 548 1.566 523

Januar 2022 Pomurska Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska Jugovzhc?f:lna Osredrya Gorenjska Pr|mor§ko- Goriska Obalvno-
Slovenija Slovenija notranjska kraska

Registrirani brezposelni (po 4.292 11.792 2.186 9.026 2.057 2.987 4.468 16.819 4.348 1.192 2.492 3.698
prebivaliscu)
Stopnja registrirane 9,91 8,36 7,19 7,47 8,01 8,39 6,77 6,42 4,47 4,91 4,64 7,03
brezposelnosti (po prebivaliscu)
Delovno aktivno prebivalstvo 42.508 132.019 28.881 115.242 24.144 32.847 64.932 248.973 94.632 24.075 51.036 | 50.192
(po prebivaliscu)

Vir: Zavod RS za zaposlovanje
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Povprecna placa nizja od place za prejsnji mesec

V primerjavi s placo za december 2021 je bila povpre¢na bruto placa za januar 2022 nizja,
nominalno za 6,8 % oz. realno za 7,2 %. Tako ob&utno zniZanje je bilo predvsem posledica
manjSega obsega izrednih izpladil.

Bruto: 1.923,92 EUR, neto: 1.236,33 EUR

Povprecna bruto pla¢a za januar 2022 je znaSala 1.923,92 EUR; od place za prejSnji mesec je
bila nizja, in sicer nominalno za 6,8 % oz. realno za 7,2 %. Tudi povprecna neto placa je bila nizja
od place za prejSnji mesec (nominalno za 7,5 %, realno pa za 7,9 %); znaSala je 1.236,33 EUR.
Povprecna placa nizja v obeh sektorjih, zasebnem in javhem

V primerjavi s pla¢o za prej$nji mesec se je povprecna bruto placa za januar 2022 znizala v obeh
sektorjih — v zasebnem sektorju za 7,6 %, v javnem sektorju pa za 5,2 % (v institucionalnem
sektorju drzava je bila nizja za 3,2 %).

Povpreéna pla€a najvisja v finan€nih in zavarovalniskih dejavnostih

Pregled po dejavnostih pokaZze, da je bila povpre€na bruto placa v primerjavi s placo za prejSniji
mesec v vseh dejavnostih niZja; znizanje je bilo najbolj izrazito v dejavnosti rudarstvo (za 30,3 %,

predvsem zato, ker ni bilo izrednih izplacil), najmanjSe pa v dejavnosti izobrazevanje (za 1,5 %).

Povprecna bruto placa je bila najvi$ja v finan¢nih in zavarovalniSkih dejavnostih (2.731,90 EUR).

D
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Povpreéna plagéa po podroéjih dejavnosti SKD 2008, Slovenija, januar 2022
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Avtorici: Alenka Vrh in Nina Cesek Vozel

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10199
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- - . . Indeksi povprecnih mesecnih bruto plac v Sloveniji
PovpreCne mesecne bruto in neto place v Sloveniji

. januar 2022
(januar 2022) ( )
2.500,00 105
100
2.000,00
95
1.500,00
90
1.000,00 85
80
500,00
75
12022 / Xl 2021 12022 /12021
0,00 L5090 5 X12091 -1 2022 B Bruto placa skupaj (EUR) 93,2 97,3
- : - m Bruto placa javni sektor (EUR) 94,8 89,2
m Bruto placa skupaj (EUR) 1.923,92 2.024,20 B od fega sekfor dava 06,8 867
mBruto placa javni sektor (EUR) 2.214,07 2.284,52 = Bruto placa zassbni sekior - '
® od tega sekfor drzava 2.263,46 2.277,39 (EUR) 92,4 103,4
m Bruto placa zasebni sektor (EUR) 1.793,43 1.906,87 = Neto plada skupaj (EUR) 925 97.4
m Neto placa skupaj (EUR) 1.236,33 1.312,38 = Neto pla&a javni sektor (EUR) 94.6 90,2
= Neto placa javni sektor (EUR) 1.413,38 1.464,94 m od tega sektor drzava 96,9 87.9
® od tega sektor drzava 1.442,34 1.453,84 m Netfo plada zasebni sektor 914 1027
m Neto placa zasebni sektor (EUR) 1.156,71 1.243,62 (EUR) ! !
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Povprecne mesecne bruto in neto place po koroskinh obcinah (januar 2022)
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- K%rr:;?kg(:n Dravograd MezZica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Rogrljg ViOb Eg;/or;ienni RIEQE:;J.SO g%\/;:é Vuzenica
m Bruto placa za mesec [EUR] 1.819.20 1.712,61 1.764,53 1.441,98 1.785,80 1.731,69 1.732,58 1.731,42 1.904,20 1.744,63 1.791,27 1.736,59
® Neto placa za mesec [EUR] 1.183.70 1.110,19 1.137.30 953,47 1.158,00 1.148,34 1.124,04 1.131.71 1.225,73 1.147,69 1.158,53 1.147,46
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Povprecne mesecne place po statisticnih regijah (januar 2022)

Pomurska Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska Jugovthgln Osrednje Gorenjska Prlmorgko- Goriska Obovlno-
a Slovenija slovenska notranjska kraska

1.753,52 1.751,97 1.786,75 1.704,42 1.715,55 1.786,26 2.115,41 2.129,94 1.835,56 1.652,33 1.802,57 1.868,24

1.146,49 1.135,59 1.157,19 1.111,05 1.118,19 1.159,62 1.370,27 1.348,76 1.185,61 1.084,46 1.173,10 1.205,65
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Povprecne mesecne bruto in neto place po koroskih
upravnih enotah (januar 2022)

1.800,00
1.600,00
1.400,00
1.200,00
1.000,00
800,00
600,00
400,00
200,00
| vepowgas | UFfpdlec  Ukenena e
m Bruto placa za mesec [EUR] 1.712,61 1.749,05 1.840,84 1.770,03
m Neto placa placa za mesec [EUR] 1.110,19 1.143,26 1.187,67 1.146,06

D
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V nadaljevanju sledijo podatki o povprecnih mesecnih bruto in neto placah po izbranih gospodarskih
dejavnostih, pomembnih v posamezni obcini.

Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Crna na
KoroSkem (januar 2022)

2.500,00 115,00
110,00
2.000,00 105.00
100,00
1.500,00
95,00
90,00
1.000,00
85,00
500,00 80.00
75,00
) G Trgovina, vzdrzevanje in . . Q Zdravstvo in socialno 70,00
! : P Izobrazevanje
popravila mot. vozil varstvo
mmmm pruto place (€): december 2021 1.381,42 1.752,41 1.887.11
mm bruto place (€): januar 2022 1.354,32 1.965,13 1.896,90
mmm neto place (€): december 2021 930,37 1.154,54 1.222,06
mmm neto place (€): januar 2022 898,21 1.279,32 1.233,08
s indeksi: bruto januar 2022/december 2021 98,04 112,14 100,52
== indeksi: Neto januar 2022/december 2021 96,54 110,81 100,90
PovpreCne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Mezica
(januar 2022)
4.000,00 110,00
3.500,00 105.00
100,00
3.000,00
95,00
2.500,00 90,00
2.000,00 85,00
1.500,00 80.00
75,00
1.000,00
70,00
500,00 65,00
- ; 60,00
c e | Shgme taroee | b quaowio
Predelovaln = Gradbenistvy | . U | Gostinstvo . lzobrazevanj = insocialno
. . in popravila in tehn.
e dejavnosti o . . . e varstvo
mot. vozil dejavnosti
mmmm pruto place (€): december 2021 1.841,17 2.554,52 1.219,49 1.538,00 3.568,23 1.856,46 1.976,69
= bruto place (€): januar 2022 1.722,91 1.750,81 1.195,78 1.398.,50 3.070,96 1.996,05 1.860,92
mmmm neto place (€): december 2021 1.188,56 1.743,79 831,15 1.059,75 217913 1.211,32 1.308,92
mmmm neto place (€): januar 2022 1.113,33 1.151,03 807,95 946,75 1.799.07 1.287,65 1.238,46
e indeksi: bruto januar 2022/december 2021 93,58 68,54 98,06 90,93 86,06 107,52 94,14
e indeksi: neto januar 2022/december 2021 93,67 66,01 97.21 89.34 82,56 106,30 94,62

Trg dela - januar 2022
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Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostin, Dravograd
(januar 2022)

3.000,00 150,00

140,00
2.500,00
130,00
2.000,00
120,00
1.500,00 110,00
100,00
1.000,00
20,00
500,00 \
80,00
- 70,00

O Dejavnost
J javne uprave

G Trgovina, - . ~ . MSitrokovne, °. R Kulturne,
C > ) . Informacijske ' K Finanéne in - in obrambe, Ll
F vzdrzevanje | HPrometin . . . | znanstvene in - P razvedriine in S Druge
Predelovalne .V ; O | Gostinstvo in zavarovalnisk dejavnost . . . . .
. .~ Gradbenistvo  In popravila = skladis¢enje . . . . tehn. lzobrazevanje | rekreacijske dejavnosti
dejavnosti . komunikacijsk e dejavnosti . . obvezne . .
mot. vozil . . dejavnosti . dejavnosti
e dejavnosti socialne
varnosti
mm bruto place (€): december 2021 1.987,16 1.878,23 1.578,59 1.753,01 1.217,97 1.630,50 1.700,11 2.136,61 2.372,23 1.854,52 1.809,73 1.682,33
= bruto place (€): januar 2022 1.879,48 1.786,58 1.428,37 1.478,37 1.151,29 1.534,67 2.446,89 1.638,21 2.278,20 1.711,78 1.705,47 1.368,18
mmmm neto place (€): december 2021 1.288,65 1.198,66 1.046,28 1.180,32 834,97 1.078,00 1.118,78 1.481,15 1.508,77 1.214,53 1.210,40 1.180,17
mm neto place (€): januar 2022 1.195,48 1.142,37 943,74 975,57 790,62 1.022,50 1.516,67 1.084,21 1.458,91 1.124,28 1.148,73 896,09
e indeksi: bruto januar 2022/december 2021 94,58 95,12 90,48 84,33 94,53 94,12 143,93 76,67 96,04 92,30 94,24 81,33
e indeksi: neto januar 2022/december 2021 92,77 95,30 90,20 82,65 94,69 94,85 135,56 73,20 96,70 92,57 94,90 75,93

]
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Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Mislinja
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mmmm pruto place (€): december 2021

mmm bruto place (€): januar 2022

mmmm nefo place (€): december 2021

mmm neto place (€): januar 2022

e indeksi: bruto januar 2022/december 2021
s indeksi: neto januar 2022/december 2021

Mesecni statisticni bilten Koroska v Stevilkah
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C
Predelovalne
dejavnosti

1.159,08
1.155,08
790,47
786,83
99,65
99,54

.G . M Strokovne,
Trgovina,vzdrz K
F evanje in | Gostinstvo znanstvene in P
Gradbenistvo K tehn. Izobrazevanje
popravila mot. . .
: dejavnosti
vozil
1.583,97 1.526,90 1.172,19 1.418,20 1.790,71
1.453,39 1.539,75 1.170,94 1.277,00 1.727,45
1.043,55 1.013,66 785,74 939,00 1.174,89
959,33 1.002,03 777,43 867,23 1.135,56
91,76 100,84 99,89 90,04 96,47
91,93 98,85 98,94 92,36 96,65

Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostin, Muta

2.500,00

2.000,00

1.500,00

1.000,00

500,00

m bruto place (€): december 2021

mmm pruto place (€): januar 2022

mmmm neto place (€): december 2021

mm neto place (€): januar 2022

e indeksi: bruto januar 2022/december 2021
e indeksi: Neto januar 2022/december 2021

(januar 2022)

G Trgovina,
vorzil

1.912,43 1.236,43 1.427,89
1.877,27 1.275,78 1.446,33
1.245,93 846,70 963,70
1.210,23 863,33 964,49

98,16 103,18 101,29

97,13 101,96 100,08

Trg dela - januar 2022
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Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Podvelka

(januar 2022)
2.500,00 110,00
2.000,00 105,00
100,00
1.500,00
95,00
1.000,00
90,00
500,00 85.00
_ C Predelovalne dejavnosti G Trgovina, vzdrzevanje in P Izobrazevanje 5000
! popravila mot. vozil l
mmmm Hruto place (€): december 2021 1.471,41 2.120,22 1.964,09
mm bruto place (€): januar 2022 1.403,33 2.085,26 2.072,78
mmmm neto place (€): december 2021 1.062,83 1.355,74 1.274,42
mmmm neto place (€): januar 2022 971,99 1.340,74 1.337.,50
e indeksi: bruto januar 2022/december 2021 95,37 98,35 105,53
= indeksi: neto januar 2022/december 2021 91,45 98,89 104,95
Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Ribnica na Pohorju
(januar 2022)
2.000,00 99,00
1.800,00 98,00
1.600,00 97,00
1.400,00
96,00
1.200,00
95,00
1.000,00
94,00
800,00
93,00
600,00
400,00 72,00
200,00 21,00
) SKD Dejavnost - SKUPAJ | Gostinstvo 90.00
mmmm bruto place (€): december 2021 1.790.,65 1.533,00
= pruto place (€): januar 2022 1.744,63 1.454,90
mmm neto place (€): december 2021 1.173,21 1.024,56
mmm neto place (€): januar 2022 1.147.,69 974,40
e indeksi: bruto januar 2022/december 2021 97,43 94,91
s indeksi: neto januar 2022/december 2021 97,82 95,10

D
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Povprecne mesecne bruto in neto place, Vuzenica (januar 2022)
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105,00
2.000,00
100,00
95,00
1.500,00
90,00
1.000,00
85,00
80,00
500,00
75,00
- S Troovi devanie 70,00
C Predelovalne dejavnosti F Gradbenistvo rgovina, vzarzevanie in
popravila mot. vozil
mm bruto place (€): december 2021 1.698,73 1.772,18 2.172,63
mmmm pruto place (€): januar 2022 1.718,37 1.777.67 1.868,87
mmmm neto place (€): december 2021 1.129,92 1.130,00 1.438,15
mm neto place (€): januar 2022 1.141,22 1.125,58 1.207,90
e indeksi: bruto januar 2022/december 2021 101,16 100,31 86,02
s indeksi: Nneto januar 2022/december 2021 101,00 99,61 83,99

D
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Povprecne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Prevalje (januar 2022)
2.500,00

140,00
fi 130,00
2.000,00
120,00
1.500,00
110,00
100,00
1.000,00
20,00
500,00
80,00
- G Traovi 70,00
vzdrireg\?(;/rlmrj]glin H Promet in M Strokovne, N Druge Q Zdravstvo in
C Predelovalne d. | F Gradbenistvo ; RO | Gostinstvo znanstvene in raznovrstne P lzobrazevanje .
popravila mot. skladiscenje tehn. d poslovne d socialno varstvo
vozil T :
= pruto place (€): december 2021 1.808,62 1.439,80 1.499,05 1.257,85 1.288,92 2.090,50 1.726,14 1.866,29 1.947,97
mmm bruto place (€): januar 2022 1.781,79 1.428,76 1.432,22 1.760,33 1.245,58 2.341,47 1.734,14 1.994,97 1.883,29
mmmm neto place (€): december 2021 1.172,54 959,37 1.001,72 824,46 872,73 1.320,69 1.131,43 1.220,89 1.266,10
mmmm neto place (€): januar 2022 1.149,51 949,59 950,64 1.138,16 833,18 1.443,67 1.136,57 1.288,82 1.215,26
e indeksi: bruto januar 2022/december 2021 98,52 99.23 95,54 139,95 96,64 112,01 100,46 106,89 96,68
== indeksi: neto januar 2022/december 2021 98,04 98,98 94,90 138,05 95,47 109,31 100,45 105,56 95,98
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Povprecne bruto in neto place po dejavnostin, Ravne na Koroskem (januar 2022)

140,00
3.000,00
130,00
2.500,00
120,00
2.000,00
110,00
1.500,00
- 100,00
\
1.000,00 \
% 90,00
- 70,00
G
Trgovin H K M N o Q
C a, J . . . Zdravst
E F < Promet | Financn Strokov  Druge Dejavn P . Kulturn
Predelo vzdrzev . . Informa . . voin S Druge
Oskrba | Gradb L in Gostinst| .. 7 . ein ne, raz. ost lzobraz . e,
valne = anje in o cijske in . . socialn d.
zvodo  enistvo . skladis¢  vo zav. znanst.  posl. | javne | evanje razved.
d. popravi : kom. d. ) . . o
enje dej. dej. dej. | uprave
la mot. varstvo
vozil
mmmm bruto place (€): december 2021 1.973,52 1.852,16 2.217,29 1.563,37 1.315,321.459,89 2.126,56 2.442,21 1.809,03 1.332,82 2.203,48 2.033,75 2.339,72 1.727,40 1.200,83
mmm bruto place (€): januar 2022 1.946,41 1.846,81 1.875,00 1.456,85 - 1.464,56 2.105,65 2.181,50 1.714,33/1.760,35 2.184,39 2.060,22 2.147,68 1.743,98 1.160,29
mmm neto place (€): december 2021 1.268,55 1.211,23 1.472,42 1.024,39 887,82 | 963,02 1.370,63 1.623,26 1.183,00 896,69 1.413,28 1.318,40 1.474,77 1.137,19 823,78
mmm neto place (€): januar 2022 1.249,62 1.201,00 1.198,71 960,02 - 967,67 1.354,65 1.383,09 1.113,12 1.113,41 1.399,62 1.328,46 1.359,84/1.140,13 788,43
indeksi: bruto januar 2022/december 2021 98,63 = 99,71 84,56 |« 93,19 - 100,32 99,02 8932 9477 132,08 99,13 101,30 91,79 | 100,96 96,62
indeksi: neto januar 2022/december 2021 = 98,51 99,16 = 81,41 93,72 - 100,48 98,83 @ 8520 94,09 124,17 99,03 100,76 92,21 100,26 9571

]
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Povprecne bruto in neto place po dejavnostih, Radlje ob Dravi (januar 2022)

2.500,00 110,00
105,00
2.000,00
100,00
95,00
1.500,00
90,00
1.000,00
85,00
80,00
500,00
75,00
' E Oskrb GT JInf 7000
SKbaz rgovina, niormac. Strokovne, O Dejavnost Q Zdravstvo
vodo, vzdrzevanje in .
Predelovoln Grc:dbenls‘rv .. znanstvene javne IzobrozevonJ in socialno
ravnanje z in popravila  komunikacijs =~
e d. ) o . in fehn. d. uprave e varstvo
odplakami mot. vozil ke d.
mmm bruto place (€): december 2021 1.821,56 1.682,02 1.412,89 1.953,05 1.739,50 1.912,87 2.155,09 1.820,60 1.950,56
mmm bruto place (€): januar 2022 1.663,74 1.735,08 1.355,51 1.713,19 1.843,67 1.652,61 2.069,95 1.855,00 1.961,35
mmm neto place (€): december 2021 1.196,37 1.109,98 940,89 1.302,92 1.148,93 1.254,84 1.385,03 1.188,97 1.254,45
mmm neto place (€): januar 2022 1.093,19 1.143,61 911,31 1.114,48 1.206,90 1.096,10 1.335,47 1.208,44 1.253,37
indeksi: bruto januar 2022/december 2021 91,34 103,15 95,94 87,72 105,99 86,39 96,05 101,89 100,55
indeksi: neto januar 2022/december 2021 91,38 103,03 96,86 85,54 105,05 87,35 96,42 101,64 99,91

Trg dela - januar 2022
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PovpreCne mesecne bruto in neto place po dejavnostih, Slovenj Gradec (januar 2022)
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1.000,00
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- 40,00
C D Oskrba E Oskibaz F Trgovmc Hi Promet | Informoc F|n0ncne STrokovne N Druge P Zdrovsfve
vodo, vzdrzevan in . . , Dejovnosf . Kulfume, S Druge
Predelov zel . Gradbeni L s Gostinstvy in in poslovhe . lzobrazev noin ;
- ravnanje < jein skladisce . znanstven javne X : razvedriin d.
alne d. | energio Stvo . . o komunika zavaroval ) . anje socialno
z odpl. popravila nje . . e in tehn. uprave ed.
: cijske d. | niske d. varstvo
mot. vorzil d.
mmmm pruto place (€): december 2021 1.914,37 = 3.968,96 | 1.857,01 | 1.500,82 1.608,83 @ 1.405,18 | 1.184,66 2.111,89 = 2.353,31 @ 2.186,41 = 1.312,80 2.304,97 1.997,23  2.611,45 1.811,99 1.560,91
= pruto place (€): januar 2022 1.659,60 = 1.898,67 | 1.647,46 | 1.377,04 1.492,70 1.261,38 | 1.139,03 = 1.990,82 2.257,77 1.737,28 1.327,36 2.137,88 1.964,76 2.349,41 1.670,50 @ 1.485,97
= neto place (€): december 2021 1.252,72 | 2.758,25 1.251,46 1.006,96 @ 1.066,76 948,56 804,76 1.380,14 | 1.476,13 @ 1.431,14 = 879,50 1.473,42  1.296,00 | 1.623,98 | 1.186,27 @ 1.029,11
mmm neto place (€): januar 2022 1.078,58 = 1.238,81 | 1.084,65 911,92 988,79 842,72 772,08 1.303,43 = 1.41590 | 1.132,44 888,75 1.375,03  1.271,65 | 1.472,94 | 1.102,33 982,83
e indeksi: bruto januar 2022/december 2021 86,69 47,84 88,72 91,75 92,78 89,77 96,15 94,27 95,94 79.46 101,11 92,75 98,37 89.97 92,19 95,20
= indeksi: neto januar 2022/december 2021 86,10 44,91 86,67 90,56 92,69 88,84 95,94 94,44 95,92 79.13 101,05 93,32 98,12 90,70 92,92 95,50
mmmm pruto place (€): december 2021 mmmm bruto place (€): januar 2022 mmmm neto place (€): december 2021
mmm netfo place (€): januar 2022 e indeksi: bruto januar 2022/december 2021 s=====indeksi: neto januar 2022/december 2021
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4. POSLOVNI SUBJEKTI

Podjetja po koroskih obcCinah (2019 in 2020)

9.000 800.000
8.000 700.000
7,000 600.000
6.000
500.000
5.000
400.000
4.000
300.000
3.000
2,000 200.000
1 000 J-I 100.000
Crng na Dravograd Mefica Mislinja Muta Podvelka @ Prevalie Radlje .Ob Rovnve na Rlbmco.no sloven Vuzenica
Koroskem Dravi Koroskem = Pohorju Gradec
mmm Stevilo podijetij 2019 160 651 218 290 260 148 450 550 889 62 1.678 199
mmm Stevilo oseb, ki delajo 2019 674 2.513 1.637 559 1.209 348 1.613 1.965 5.003 116 8.105 424
mmm Stevilo podijetij 2020 158 661 225 291 268 146 435 556 866 64 1.690 192
mmm Stevilo oseb, ki delajo 2020 670 2.520 1.600 563 1.176 315 1.591 1.949 4.825 105 8.083 427
Prihodek [1000 EUR] 2019 99.502 225.446 383.616 49.603 127.314 55.388 131.997 148.557 537.359 4.626 737.826 40.351
Prihodek [1000 EUR] 2020 85.568 195.686 335.378 49.337 116.559 37.356 138.423 138.451 475.807 3.814 732.920 36.708

Crna na Koroskem Dravograd | Mezica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Radlje ob Dravi Ravne na KoroSkem Ribnica na Pohorju | Slovenj Gradec Vuzenica

Stevilo oseb, ki delajo 4,2 3,9 7,5 1,9 4,6 2,4 3,6 3,6 5,6 1,9 4,8 2,1
na podjetje 2019
Stevilo oseb, ki delajo 4,2 3,8 7,1 1,9 4,4 2,2 3,7 3,5 5,6 1,6 4,8 2,2
na podjetje 2020
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Podjetja po koroskih upravnih enotah (2019 in 2020)
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7000 1.000.000
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5.000
600.000
4.000
3.000 400.000
2.000 /
200.000
1.000
i UE Dravoarad UE Radlje ob UE Ravne na UE Sloven;j i
9 Dravi Koroskem Gradec
mmm Stevilo podjetij 2019 651 1.219 1.717 1.968
mmm Stevilo oseb, ki delajo 2019 2.513 4.062 8.927 8.664
mm Stevilo podjetij 2020 661 1.226 1.684 1.981
mmm Stevilo oseb, ki delajo 2020 2.520 3.972 8.686 8.646
= Prinodek [1000 EUR] 2019 225.446 376.236 1.152.474 787.429
Prihodek [1000 EUR] 2020 195.686 332.888 1.035.176 782.257

=  ___ > > >>BpP __ _ > >h>hpn
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Podjetja po statisticnih regijah (2019 in 2020)
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Pomurska Podravska Koroska = Savinjska = Zasavska = Posavska dna Prlmors.ko— Osrednjes| Gorenjska  Goriska Obqlno—
. nofranjska ovenska kraska
Slovenija
mmmm Stevilo podijetij 2019 8.019 27.106 5.555 22.320 3.959 5.861 10.831 4.628 69.663 20.619 12.022 14.556
mmm Stevilo oseb, ki delajo 2019 33.605 129.058 24.165 105.198 14.423 23.369 54.424 16.251 367.607 79.921 45.648 47.281
mmm Stevilo podijetij 2020 7.973 27.482 5.552 22.602 4.015 5.886 11.000 4.593 70.078 20.769 11.970 14.300
mmm Stevilo oseb, ki delajo 2020 33.517 129.394 23.825 103.287 14.430 23.305 54.081 16.054 366.985 78.718 45.300 44.647

Prihodek [1000 EUR] 2019 | 3.457.867 12.563.498 2.541.586 11.713.716 1.240.596 4.565.657 8.066.922 1.628.734 55.552.497 8.771.500 4.954.688 6.299.354
Prihodek [1000 EUR] 2020 | 3.233.117 12.006.100 2.346.005 11.492.239 1.212.786 4.451.338 7.482.673 1.550.115 52.202.229 7.945.718 4.620.354 5.148.512

Jugovzhodna Primorsko- Obalno-

Pomurska Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska Slovenija notranjska Osrednjeslovenska Gorenjska GoriSka kraska
Povprecno stevilo oseb, 4,2 4,8 4,4 4,7 3,6 4,0 5,0 3,5 5,3 3,9 3,8 3,2
ki delajo na podjetje
2019
Povprecno stevilo oseb, 4,2 4,7 4,3 4,6 3,6 4,0 4,9 3,5 5,2 3,8 3,8 3,1
ki delajo na podjetje
2020
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lzvedeni kazalniki demografije podjetij po statisticnih regijah (2019)
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Pomurska | Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska Jugovzho_sjn Prlmorgko— Osrednjeslov Gorenjska Goriska Obqlno-
a Slovenija | notranjska enska kraska
mmmmm DeleZ novonastalih podjetij med podijetji (v %) 8,86 10,80 8,75 10,17 10,76 9,96 9.54 10,15 11,25 11,56 10,46 15,07
mmmm Stevilo novonastalih podjetij na 10.000 prebivalcev v regiji 47,47 77,72 56,73 75,36 62,04 63,45 58,89 72,51 128,86 102,33 91,26 170,48
mmmmm DeleZ podjetij, ki so prenehala poslovati med podijetji (v %) 6,33 6,20 6,24 6,02 6,53 6,03 5,53 6,89 6,03 6,52 6,53 11,44
mmmm Dele? pet let prezivelih podjetii med novonastalimi podjetji (v %) 49,92 50,68 55,93 52,39 50,80 43,42 52,79 52,16 51,84 52,28 47,60 42,43
= POVprecna velikost novonastalih podjetij 1,13 1.16 1,07 1,14 1,03 1,14 1,04 1,02 1,06 1,04 1,07 1,06
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KAZALNIKI:

- DeleZ novonastalih podjetij med podjetji (v %): se izraCuna kot deleZ novonastalih podjetij, ki niso imela
predhodnika, od Stevila vseh podjetij.

- Stevilo novonastalih podjetij na 10.000 prebivalcev v regiji: se izratuna tako, da se $tevilo novonastalih
podjetij brez predhodnika v regiji deli s Stevilom prebivalcev v regiji*10.000.

- DeleZ podjetij, ki so prenehala poslovati med podjetji (v %): se izracuna kot delez podjetij, ki so prenehala
poslovati in so brez naslednika, od Stevila vseh podjetij.

- DeleZ pet let prezivelih podjetij med novonastalimi podjetji (v %): se izracuna kot delez pet let po nastanku sSe
aktivnih (Zivih) podjetij od Stevila novonastalih podjetij brez predhodnika, nastalih v t-5.

- Povprecna velikost novonastalih podjetij: se izracuna tako, da se Stevilo oseb, ki delajo v novonastalih
podjetjih brez predhodnika, deli s Stevilom novonastalih podjetij brez predhodnika.

Vir: SURS, 2015.

]
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Vecje zaupanje v trgovini, gradbenisStvu in storitvah

Kazalniki zaupanja so se na mesecni ravni zvisali v trgovini na drobno, gradbenistvu in storitvenih
dejavnostih. V predelovalnih dejavnostih je ostal nespremenjen.

Zaupanje v predelovalnih dejavnostih enako

V predelovalnih dejavnostih je bila vrednost kazalnika zaupanja januarja 2022 enaka vrednosti v preteklem
mesecu, v primerjavi z vrednostjo v januarju 2021 pa je bila za 4 odstotne tocke visja. Vi§ja je bila tudi od
dolgoletnega povprecja, in sicer za 10 odstotnih tock.

Med kazalniki, ki sestavljajo zaupanje, sta se izboljSala kazalnika skupna narocila (za 6 odstotnih tock) in
zaloge (za 4 odstotne tocke), medtem ko se je kazalnik pri€akovana proizvodnja znizal, in sicer za 11
odstotnih tock.

Pomanjkanje usposobljenih delavcev in surovin

IzkoriS&enost proizvodnih zmogljivosti je bila v januarju 2022 86,2-odstotna ali za 1,2 odstotne toCke vedja
kot v oktobru 2021. Kazalnik ustreznosti proizvodnih zmogljivosti se je poslabsal za 3 odstotne tocke,
medtem ko se je kazalnik obsega novih narocil izboljSal za 9 odstotnih to¢k. Ocena konkuren¢nega
poloZaja se je izboljala na domacem trgu (za 1 odstotno to¢ko) in na trgih drzav ¢lanic EU (za 4 odstotne
toCke), znizala pa na trgih zunaj EU (za 1 odstotno tocko).

34 % podjetij je kot glavni omejitveni dejavnik navedlo pomanjkanje usposobljenih delavcev (to je za 17
odstotnih to¢k vec kot v januarju 2021), sledijo pomanjkanje surovin (30 %, za 24 odstotnih tock veg) in
negotove gospodarske razmere (28 %, za 15 odstotnih tock manj).

Vecje zaupanje v trgovini na drobno

V trgovini na drobno je bil kazalnik zaupanja v januarju 2022 visji v primerjavi z vsemi tremi obravnavanimi
obdobiji: od vrednosti v decembru 2021 je bil visji za 2 odstotni tocki, od vrednosti v januarju 2021 za 39
odstotnih tock in od dolgoletnega povprecja za 6 odstotnih tock.

Vecina kazalnikov se je zviSala, izjemi sta le kazalnik prodaje, ki se je znizal (za 4 odstotne tocke), in
kazalnik obseg zalog, ki je ostal enak kot prejSnji mesec.

Najpogosteje so dejavnosti omejevali naslednji dejavniki: konkurenca v sektorju (46 % podjetij, za 5
odstotnih tock ve€ kot v januarju 2021), visoki stroski dela (32 %, za 4 odstotne tocke vec), epidemija
covida-19 (32 %, za 18 odstotnih to¢k manj) in nizko povprasevanje (23 %, za 6 odstotnih tock manj).

Vec zaupanja tudi v gradbenistvu ...
Vrednost kazalnika zaupanja v gradbenistvu je bila januarja 2022 za odstotno tocko visja kot v preteklem
mesecu. Od vrednosti v istem obdobju lani je bila viS§ja za 24 odstotnih tock, od dolgoletnega povprecja pa

za 39 odstotnih tock.

Vrednosti obeh kazalnikov, ki sestavljata kazalnik zaupanja, sta se spremenili za odstotno to¢ko. Kazalnik
skupna narocila se je za toliko zviSal, kazalnik priCakovano zaposlovanje pa znizal.

Najvec podijetij je kot glavni omejitveni dejavnik navedlo visoke stroSke materiala (55 % podijetij, kar je za
38 odstotnih tock vec kot v januarju 2021), sledijo pomanjkanje usposobljenih delavcev (43 %, za 21
odstotnih tock vec) in slabi vremenski pogoji (33 %, za 7 odstotnih tock manj).

... in storitvenih dejavnostih

V storitvenih dejavnostih je bil kazalnik zaupanja v januarju 2022 visji v primerjavi z vsemi tremi
obravnavanimi obdobji: od vrednosti v decembru 2021 je bil visji za 2 odstotni tocki, od vrednosti v januarju
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2021 za 21 odstotnih tock in od dolgoletnega povprecja za 4 odstotne tocke.

Kazalnika poslovni polozaj in povprasevanje se glede na pretekli mesec nista spremenila. Na zviSanje
kazalnika zaupanja je pomembno vplival kazalnik priCakovano povprasevanje (za 3 odstotne tocke).

Najpogosteje so dejavnosti omejevali naslednji dejavniki: epidemija covida-19 (31 % podijetij, za 7
odstotnih to¢k manj kot v januarju 2021), nezadostno povprasevanje (28 %, za 6 odstotnih to¢k manj) in
pomanjkanje delovne sile (24 %, za 14 odstotnih tock ve€). 26 % podijetij je poslovalo brez omejitev (enak
delez kot lani januarja).

Tabele z najnovejSimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat.
Mesecéne spremembe vrednosti kazalnikov zaupanja, Slovenija, januar 2022
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predelovalne trgovina gradbenistvo storitvene
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Avtorici: Barbara Certanec, Karmen Je$e Malovrh

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10079
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Gospodarsko razpoloZenje nekoliko boljse

Gospodarska klima je bila januarja 2022 viSja na obeh ravneh — na mesecni ravni za 0,6 odstotne tocke in
na letni za 12,2 odstotne tocke.

Gospodarsko razpolozenje na mesecni ravni ugodno

Vrednost kazalnika gospodarska klima je bila januarja 2022 (dosegla je 5,7 odstotne tocke) za 0,6
odstotne tocCke visja kot mesec prej (5,1 odstotne tocke).

K zviSanju vrednosti kazalnika gospodarska klima na mesecCni ravni sta prispevala kazalnika zaupanja v
storitvenih dejavnostih (za 0,5 odstotne tocke) in trgovini na drobno (za 0,1 odstotne tocke). Kazalniki
zaupanja v predelovalnih dejavnostih, gradbeni$tvu in med potro3niki nanj niso imeli vpliva.

Ugodno tudi na letni ravni

V primerjavi z januarjem 2021 je bila vrednost kazalnika gospodarska klima v januarju 2022 viSja za 12,2
odstotne tocke.

K letnemu dvigu tega kazalnika je prispevalo vseh pet komponent, najvedji vpliv pa je imel kazalnik
zaupanja v storitvenih dejavnostih (dvig za 6,3 odstotne tocke). Sledili so kazalnik zaupanja v trgovini na
drobno (visji za 1,9 odstotne tocke), predelovalnih dejavnostih (za 1,7 odstotne tocke), gradbenistvu (za
1,2 odstotne tocke) in med potrosniki (za 1 odstotno tocko).

Kazalnik gospodarske klime, Slovenija, januar 2005—januar 2022
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Vpliv posameznih kazalnikov zaupanja na mese€¢no spremembo gospodarske klime, Slovenija,
januar 2022
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Avtorji: Barbara Certanec, Karmen Je$e Malovrh, Ziga Jevnikar

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10078
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5. CENE

V januarju 2022 inflacija tako na letni kot na mesecni ravni

Drobnoprodajne cene so se v januarju 2022 zviSale za 5,8 % na letni in za 0,4 % na mesecni ravni. K letni
inflaciji so najvec prispevali drazja goriva in energija, k mesecni pa drazja hrana ter zemeljski in mestni
plin.

Letna inflacija 5,8-odstotna

Na letni ravni smo imeli 5,8-odstotno inflacijo (v istem mesecu prejSnjega leta —0,7-odstotno). Povprecna
12-mesecna rast je bila 2,4-odstotna (v istem obdobju prejSnjega leta —0,3-odstotna).

Cene blaga so se v enem letu v povprecju zviSale za 7,1 %, cene storitev pa za 3,1 %. Trajno blago je bilo
drazje za 8,2 %, blago dnevne porabe za 8,0 % in poltrajno blago za 2,7 %.

K skupnemu dvigu cen na letni ravni so najvec, 1,2 odstotne tocke, prispevale visje cene naftnih derivatov:
tekoCa goriva so se podrazila za 11,9 %, goriva in maziva za osebna vozila za 29,6 %. Za 1 odstotno
toCko so inflacijo zviSale podrazitve elektricne energije, plina in drugih goriv (za 15,4 %). Z 0,8 odstotne
toCke so na letno inflacijo vplivale tudi viSje cene hrane in brezalkoholnih pijac (za 4,6 %).

Na drugi strani je letno inflacijo za 0,2 odstotne toCke blazila pocenitev izdelkov in storitev iz skupine
komunikacije (za 4,4 %).

Mesecna rast cen 0,4-odstotna

K 0,4-odstotni mesecni rasti cen so najvec, 0,2 odstotne tocke, prispevali drazji zemeljski in mestni plin (za
26,3 %), zdravstveno zavarovanje (za 14,7 %) in hrana (za 1,5 %). Po 0,1 odstotne to¢ke so k mesecni
inflaciji prispevale Se viSje cene elektrike (za 3,6 %), gospodinjskega pohistva (za 2,6 %), zdravstva (za
1,7 %), goriv in maziv za osebne avtomobile (za 1,5 %), avtomobilov (za 1,1 %), gostinskih storitev (za

1,0 %) in preostale podrazitve v januariju.

Ob zacetku sezonskih razprodaj so se oblacila in obutev pocenili za 10,2 % in mesec¢no inflacijo ublazili za
0,7 odstotne toCke. Cenejsi kot v prejSnjem mesecu so bili tudi toplotna energija (za 9,8 %) in pocitniski
paketi (za 4,4 %); ti skupini sta mesecno rast cen znizali vsaka za 0,1 odstotne tocCke.

Harmonizirani indeksi cen zivljenjskih potrebsé¢in

Letna rast cen, merjena s harmoniziranim indeksom cen zivljenjskih potrebscin, je bila 6,0-odstotna (v
januarju 2021 -0,9-odstotna), povpre¢na 12-mesecna rast cen pa 2,6-odstotna (v istem obdobju
prejSnjega leta —0,5-odstotna). Mesec¢na rast cen je bila 0,6-odstotna.

Cene blaga so bile na letni ravni v povprecju visje za 7,3 %, cene storitev pa za 3,5 %. Blago dnevne
porabe je bilo drazje za 8,5 %, trajno blago za 7,7 % in poltrajno blago za 2,4 %.

Letna stopnja inflacije, merjena s harmoniziranim indeksom cen Zivljenjskih potrebs¢in, je bila v drzavah
¢lanicah EMU decembra 2021 5,0-odstotna (mesec prej 4,9-odstotna) in v drzavah ¢lanicah EU 5,3-
odstotna (mesec prej 5,2-odstotna). Najnizja je bila na Malti (2,6-odstotna), najvisja v Estoniji (12,0-
odstotna), v Sloveniji pa je bila 5,1-odstotna.
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Delezi glavnih skupin v indeksu cen Zivljenjskih potrebscin v letih 2021 in 2022

01 Hrana in brezalkoholne pijate
02 Alkcholne pijace in tobak
03 Oblatila in obutev
04 Stanovanja, voda, elektricna...
05 Stanovanjska in gospodinjska oprema...
06 Zdravstvo
07 Prevoz
08 Komunikacije
09 Rekreacija in kultura
10 IzobraZevanje
11 Restavracije in hoteli
12 Raznovrstno blago in storitve

4] 5 10 15 20
® 2021 @ 2022

REPUBLIKA SLOVENI)A
STATISTIENI URAD

Avtorica: Tatjana Brvar

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10136
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Indeksi cen Zivljenjskih | Mesec / isti Mesec / Mesec / @
potrebscin in cen na mesec prejsnji leta 2015
drobno, Slovenija prejSnjega mesec

(januar 2022) leta

Skupaj 104,9 100 109,73
Hrana in brezalkoholne 103,9 102,1 115,08
pijace

Alkoholne pijace in tobak 102,4 99,4 112,7
Oblacila in obutev 105,9 99,6 94,07
Stanovanja, voda, 108,6 100,2 122,09
elektricéna energija, plin in

drugo gorivo

Stanovanjska in gospod. 105,7 100,7 109,48

Oprema in tekoce
vzdrZevanje stanovanj

Zdravstvo 99,5 100 110,52
Prevoz 112,5 99,7 105,11
Komunikacije 96,4 100,1 101,7
Rekreacija in kultura 103,4 98,6 99,53
IzobraZevanje 100,5 100 113,19
Restavracije in hoteli 106,1 100,1 117,81
Raznovrstno blago in 97,9 97,5 111,31
storitve
Blago 106,7 100,4 108,78
Storitve 101,5 99,1 111,77
0 U = e (/)
. 0
anuar 20
Skupaj 6 0,6 110,48
Hrana in brezalkoholne 4,6 1,5 114,45
pijace
Alkoholne pijace in tobak 2,3 0,8 112,72
Oblacila in obutev 1,3 -10,8 92,33
Stanovanja, voda, 11,1 2,2 122,47

elektric¢na energija, plin in
drugo gorivo
Stanovanjska in gospod. 6,6 1,6 107,5
oprema in tekoce
vzdrZevanje stanovanj

Zdravstvo 5,9 3,5 113,31
Prevoz 14,3 1,5 107,17
Komunikacije -4,4 0,6 101,76
Rekreacija in kultura 3,3 0,1 103,57
IzobraZevanje 0,5 0 111,92
Restavracije in hoteli 6,8 1,3 119,11
Raznovrstno blago in 1 0,9 110,84
storitve

Blago 7,3 0,2 108,1
Storitve 3,5 1,4 114,19
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Indeksi cen Zivljenjskih Mesec / Mesec / prejsnji Mesec / isti Mesec / Povprecna 12-

potrebscin po klasifikaciji december mesec mesec povprecje leta mesecna rast

ECOICOP, Slovenija (januar 2022) prejSnjega leta prejSnjegaleta 2015
RiZ 101,1 101,1 102,1 106,94 100,0
Kruh 102,3 102,3 112,0 118,98 102,8
Goveje in tele¢je meso 102,3 102,3 103,2 121,48 99,4
Svinjsko meso 101,7 101,7 96,0 114,09 95,5
Perutnina 100,7 100,7 101,6 120,47 100,2
Sveze ali ohlajene ribe 102,8 102,8 100,4 109,44 100,7
Sveze polnomastno mleko 100,5 100,5 106,3 113,09 99,7
Jogurt 98,8 98,8 103,0 104,39 98,8
Jajca 102,9 102,9 104,5 109,33 98,2
Maslo 104,1 104,1 102,0 127,44 97,3
Sveze ali ohlajeno sadje 103,0 103,0 113,0 154,45 98,5
Sveza ali ohlajena zelenjava 105,2 105,2 104,5 115,87 100,6
razen krompirja in drugih
gomoljev
Krompir 100,0 100,0 122,4 148,73 113,2
Cipsi 101,6 101,6 101,4 102,60 100,9
Sladkor 104,7 104,7 101,7 90,95 99,4
Cokolada 102,2 102,2 100,0 92,48 96,3
Sladoled 101,0 101,0 99,3 98,86 99,6
Brezalkoholne pijace 101,7 101,7 104,1 111,38 100,9
Kava 101,7 101,7 106,1 113,28 100,9
Caj 99,6 99,6 102,1 101,22 99,7
Vino iz grozdja 105,8 105,8 101,8 109,69 100,8
Pivo lager 100,5 100,5 104,2 106,74 102,5
Cigarete 100,0 100,0 102,6 115,65 104,2
Oblacila za moske 89,1 89,1 99,1 91,36 100,3
Oblacila za zenske 87,1 87,1 98,7 90,48 98,9
Oblacila za dojencke (0 do 2 89,8 89,8 104,0 89,73 105,6
leti) in otroke (3 do 13 let)
Obutev za moske 96,1 96,1 111,9 104,09 103,1
Obutev za Zenske 88,7 88,7 101,6 97,41 95,6
Obutev za dojencke in otroke 92,3 92,3 112,6 118,90 104,3
Dejanske najemnine za 100,4 100,4 118,2 133,87 105,4
stanovanja
Elektricna energija 103,6 103,6 106,1 111,21 107,6
Plin 117,5 117,5 131,6 133,20 106,0
Tekoca goriva 102,6 102,6 111,9 116,57 122,0
Dostop do interneta 92,0 92,0 85,3 88,25 96,5
Pocitniski paketi doma 99,7 99,7 106,4 109,21 101,5
Pocitniski paketi tujina 91,5 91,5 107,1 71,83 89,3
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V januarju 2022 izrazito viSje cene tako na mesecni kot na letni ravni

Cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih so se na mesecni ravni zviSale za 2,2 %, od tega najbolj v
tiskarstvu in razmnozevanju posnetih nosilcev zapisa. Na letni ravni so se dvignile za 12,3 %; najviSje so
bile v dejavnosti proizvodnja kovin.

Cene industrijskih proizvodov izrazito viSje kot pred enim mesecem

V januarju 2022 so bile cene proizvodov v povprecju za 2,2 % viSje kot mesec prej. Cene proizvodov za
prodajo na domacem trgu so se dvignile za 2,5 %, za prodajo na tujih trgih pa za 1,8 %. Natancneje, na trgih
drzav v evrskem obmodju so bile visje za 2,0 %, na trgih drzav zunaj evrskega obmocja pa za 1,5 %.

Z vidika skupin proizvodov je mesecna primerjava cen pokazala, da so bile cene surovin visje za 2,9 %,
energentov za 2,6 %, proizvodov za investicije za 1,7 % in proizvodov za Siroko porabo za 1,1 %.

Najbolj so se dvignile cene proizvodov v tiskarstvu in razmnozZevanju posnetih nosilcev zapisa (za 10,1 %),
Vv proizvodniji papirja in izdelkov iz papirja (za 5,7 %) ter v proizvodnji kovinskih izdelkov, razen strojev in
naprav (za 4,5 %). Najbolj pa so se znizale cene v dejavnostih proizvodnja drugih vozil in plovil (za 2,9 %),
proizvodnja koksa in naftnih derivatov (za 1,9 %) ter proizvodnja racunalniskih, elektronskih in opti¢nih
izdelkov (za 1,1 %).

Cene proizvodov znatno visje tudi na letni ravni

Cene proizvodov so bile januarja 2022 v primerjavi s prejSnjim januarjem v povprecju visje za 12,3 %, pri
¢emer so se cene za prodajo na domacem trgu zviSale za 12,8 %, za prodajo na tujih trgih pa za 11,7 %.
Natancneje, na trgih drzav v evrskem obmocju so se dvignile za 12,5 %, na trgih drzav zunaj evrskega
obmocja pa za 10,0 %.

Cene surovin so bile visje za 18,5 %, cene energentov za 11,8 %, cene proizvodov za investicije za 9,1 %
in cene proizvodov za Siroko porabo za 4,9 %.

Najizraziteje so se zviSale cene proizvodov v proizvodnji kovin (za 39,0 %), v proizvodnji koksa in naftnih
derivatov (za 29,8 %) in v obdelavi in predelavi lesa ter izdelkov iz lesa (za 27,8 %). Znizale so se le v
proizvodniji drugih vozil in plovil (za 2,8 %).

Tabele z najnovejsSimi podatki so dostopne v podatkovni bazi SiStat.

]
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Letne stopnje rasti cen industrijskih proizvodov pri proizvajalcih, Slovenija
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Avtorica: Andreja Intihar

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10162
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Indeksi cen industrijskih Mesec / Mesec / isti Mesec / @ leta
proizvodov pri proizvajalcih prejsnji mesec 2015
Slovenija mesec prejsnjega leta

(VELUET gLy )]

Indeksi cen industrijskih 102,2 112,3 116,89
proizvodov pri proizvajalcih -

Skupaj

Dejavnost po hamenu porabe proizvodov

Surovine 102,9 118,5 122,4
Energetiki 102,6 111,8 126,23
Proizvodi za investicije 101,7 109,1 112,53
Proizvodi za Siroko porabo 101,1 104,9 109,28
Dejavnosti po SKD 2008 (podrocja)

B Rudarstvo 101,6 108,4 113,51
C Predelovalne dejavnosti 102,1 112,5 116,42
D Oskrba z el. energijo 104,1 108,9 126,66
E Oskrba z vodo 100,5 103,3 117,34

Metodologija: https://www.stat.si/StatWeb/File/DocSysFile/7797/04-005-MP.pdf

Indeksi cen industrijskih Mesec / Mesec / isti Mesec / @ leta
proizvodov pri proizvajalcih | prejsnji mesec prejSnjega 2015

Slovenija (januar 2022) mesec leta

Indeksi cen industrijskih 102,5 112,8 119,12
proizvodov pri proizvajalcih
za prodajo na domacem
trgu

Indeksi cen industrijskih 101,8 111,7 114,65
proizvodov pri proizvajalcih
za prodajo na tujem trgu

evrsko obmocje 102 112,5 115,32
zunaj evrsko obmocje 101,5 110 113,16
Vir: SURS

]
Cene - januar 2022


https://www.stat.si/StatWeb/File/DocSysFile/7797/04-005-MP.pdf

6. TURIZEM

Mesecni statisticni bilten Koroska v Stevilkah

59 | A. L. P. Peca, d.o.o.

€rna na Koroskem 2 16 2 16 0 0
Dravograd 270 835 189 577 81 258
Mezica 274 817 273 813 1 4
Mislinja 2296 6819 2108 6283 188 536
Muta 16 34 9 22 7 12
Podvelka - - - - - -
Prevalje 103 256 70 169 33 87
Radlje ob Dravi 37 100 19 52 18 48
Ravne na Koroskem 380 1117 340 996 40 121
Ribnica na Pohorju 1479 4642 1242 3501 237 1141
Slovenj Gradec 1099 3968 709 2431 390 1537
Vuzenica 8 40 2 8 6 32
Prihodi in prenocitve turistov v Sloveniji
(januar 2022)
600.000
500.000
400.000
300.000
200.000
100.000
Prinodi turistov Prenocitve Prihodi turistov Prenpéitve Prinodi turistov Prenocitve
. . . furistov . -
furistov (skupaj) (domaci) - furistov (fuji)
(domaci)
m Slovenija 564.585 92.506 276.450 94.080 288.135
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Prihodi in
prenocitve
turistov po
statisti¢nih
regijah (januar
2021)

DeleZ prihodov 69,42 43,85 83,22 | 59,84 | 86,21 51,93 71,90 21,86 47,44 32,58 38,52 | 61,88
domacih turistov
(%)

Dele prihodov 30,58 56,15 16,78 | 40,16 13,79 48,07 28,10 78,14 52,56 67,42 61,48 | 38,12
tujih turistov (%)

DeleZ prenotitev | 69,97 38,30 79,75 | 60,66 83,20 54,12 83,54 19,30 41,64 43,53 39,94 | 63,69
domacih turistov

(%)
Dele? prenotitev 30,03 61,70 20,25 | 39,34 16,80 45,88 16,46 80,70 58,36 56,47 60,06 | 36,31
tujih turistov (%)

Dele? prenotitev | 74,88 | 48,71 | 34,91 | 67,05 z 69,65 | 73,49 | 64,59 | 48,25 z 61,51 | 76,06
v hotelih in
podobnih
nastanitvenih
obratih (%)
Povprecna doba 3,03 3,15 3,13 3,39 2,91 2,82 4,02 2,40 3,17 1,93 2,78 2,77
bivanja
(prenoditev)
Povpreénadoba | 3,05 2,76 | 3,00 | 3,44 | 2,81 | 294 | 467 | 2,12 | 2,78 2,58 | 2,88 | 2,85
bivanja — domaci
turisti
(prenoditev)
Povprecna doba 2,98 3,47 3,77 3,33 3,55 2,69 2,35 2,48 3,52 1,61 2,71 2,64
bivanja — tuji
turisti
(prenocitev)

Stopnja neto 15,21 20,99 30,17 | 22,74 7,30 17,02 13,52 14,66 19,00 5,17 9,20 8,50
zasedenosti -

yevyw

stalna leZisca (%)
Stopnja neto 18,64 19,17 27,18 | 25,50 9,23 21,21 19,35 21,56 21,48 8,22 11,91 | 9,82
zasedenosti -
nedeljive enote
(%)

Stopnja neto 25,56 23,13 31,75 | 30,69 z 26,55 26,76 15,41 34,99 z 19,47 | 15,72
zasedenosti -
stalna lezisca v
hotelih in
podobnih
obratih (%)
Stopnja neto 26,11 25,13 28,27 | 31,92 z 28,37 34,68 22,28 34,42 z 22,47 | 17,25
zasedenosti -
nedeljive enote
v hotelih in
podobnih
obratih (%)

Jugo-
Pomurska | Podravska | Koroska | Savinjska Zasavska | Posavska vzhodna
Slovenija

Osrednje- . Primorsko-
Gorenjska .
slovenska notranjska

|
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V januarju 2022 skoraj enako razmerje med Steviloma prenocitev domacih in tujih
turistov

Tuji turisti so v turistinih nastanitvenih obratih v Sloveniji ustvarili 287.200 prenoditev, kar je za priblizno
10.000 vec€ od Stevila prenocitev domacih turistov. Najveckrat so v tem mesecu prenocili v Kranjski Gori in
Ljubljani.

V prvem mesecu leta 2022 skupaj 564.500 prenocitev turistov

V turistiCnih nastanitvenih obratih je bilo zabeleZenih priblizno 185.500 prihodov turistov in priblizno
564.500 njihovih prenocitev. Prihodov in prenocitev turistov v Sloveniji, domacih in tujih, je bilo bistveno
vec kot pred enim letom, in sicer predvsem zaradi milejSih ukrepov, ki so se izvajali za zajezitev epidemije
covida-19.

Domacih turistov je bilo priblizno 92.400. Ustvarili so priblizno 277.300 prenocitev, kar je bilo priblizno
enako Stevilo kot v januarju 2020 (ij. pred ukrepi za zajezitev epidemije covida-19 v Sloveniji).

Tujih turistov je bilo priblizno 93.100, ustvarili pa so 287.200 prenocitev (ali 42 % manj kot v januarju
2020).

Med tujimi turisti najvec turistov iz Hrvaske

Od tujih turistov so najvec prenocitev ustvarili turisti iz Hrvaske (77.200 ali ve€ kot Cetrtina prenocitev vseh
tujih turistov). Sledili so jim turisti iz Italije (10 %), Srbije (9 %), Madzarske (7 %) in Avstrije (7 %).

Med vrstami ob¢in najve¢ prenocitev turistov v gorskih ob¢inah

Z vidika vrst turisticnih obc€in je bilo v tem mesecu najvec turistinih prenocitev ustvarjenih v nastanitvenih
obratih v gorskih obc&inah (priblizno 225.000 prenocitev ali 40 % vseh prenocitev turistov). Sledile so
zdraviliS8ke obc&ine (151.000 prenocitev ali 27 % vseh prenocitev turistov) in Ljubljana (9 %).

Tako domadi kot tuji turisti so najveckrat prenocili v ob¢ini Kranjska Gora.

Hoteli ostajajo najbolj priljubljeni med vrstami nastanitvenih obratov

Domaci in tuji turisti so v januarju 2022 ustvarili najve¢ prenocitev v hotelih (skoraj 300.000 prenoditev ali
53 % vseh prenoditev, sicer pa tretjino manj kot v januarju 2020), nato v zasebnih sobah, apartmajih in
hiSah (24 % vseh prenocitev, sicer pa 7 % manj kot v januarju 2020) ter pocitniskih domovih (4 % vseh

prenocitev, sicer pa 24 % manj v isti primerjavi).

Podrobnejsi zacasni mesecni podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat.

Prihodi in prenocitve turistov, Slovenija, januar 2021 in januar 2022 - za¢asni podatki
]
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Prenoéitve turistov iz posameznih drzav v Sloveniji, januar 2022 - za¢asni podatki

iz Hrvaske; 26,9 %
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ji iz Srbije; 86 %
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Prihodi in prenocitve turistov po kljucnih trgih, od koder turisti prihajajo, januar 2022 - za¢asni podatki

Prihodi turistov Prenocitve turistov

12022 % 12022 %

Stevilo indeks Stevilo indeks
Skupaj 185.478 1.541,0 564.529 904,6
Domaci 92.373 1.443,6 277.305 767,3
Tuji 93.105 1.651,7 287.224 1.093,5
iz Hrvaske 26.191 5.259,2 77.237 4.833,4
iz Italije 11.087 1.857,1 27.422 1.371,1
iz Srbije 6.443 1.622,9 24.574 1.204,6
iz Madzarske 6.296 5.723,6 19.053 4.823,5
iz Avstrije 7.669 1.804,5 18.661 1.323,5

Prihodi in prenocitve turistov po vrstah turisti¢nih ob¢in in po nastanitvenih obratih, januar 2022 - zacasni podatki

Prihodi turistov Prenocitve turistov
12022 % 12022 %
Stevilo indeks Stevilo indeks
Skupaj 185.478 1.541,0 564.529 904,6
Vrste turisti¢nih obcin
zdraviliske obcine 43.331 1.642,6 150.553 667,9
gorske obcine 71.096 2.343,3 224.584 2.057,9
obmorske obdine 15.919 1.967,7 45,910 786,9
Ljubljana 21.584 842,1 52.763 569,7
mestne obcine 16.083 1.230,5 47.811 618,9
druge obdine 17.465 1.036,5 42.908 699,6
Nastanitveni obrati
hoteli 104.434 1.367,8 299.451 774,8
zasebne sobe, apartmaiji, hise 41.391 1.764,3 137.967 1.296,1
pocitniski domovi 6.396 2.069,9 19.505 1.888,2
apartmajska naselja 4.586 16.337 8.830,8
kampi 4.371 36.425,0 14.035 2.693,9

... ni podatka: Ker v januarju 2021 v apartmajskih naseljih ni bilo prihodov turistov, pri teh nastanitvenih obratih ni bilo mogoce izracunati indeksa prihodov turistov za
primerjavo z januarjem 2022.

|
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Avtorici: Teja Zupancic, Barbara Mlakar

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10170

|
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7. STATISTIKA MALO DRUGACE

24. januarja obelezujemo dan izobrazevanja

V vrtce je bilo v Solskem letu 2020/21 vklju€enih 86.193 otrok, starih 1-5 let (82,5 % od vseh), 96,2 %
otrok je po osnovni Soli nadaljevalo Solanje in skoraj polovica mladih med 19. in 24. letom se je odlocCilo za
Studij.

Izobrazevanje se zacne v vrtcu

V Solskem letu 2020/21 je bilo v predsolsko vzgojo vklju€enih 67,0 % otrok v starosti do 3 let. To je (za
29,6 odstotnih toc€k) vec kot pred 16 leti oz. v Solskem letu 2004/05. Otrok v drugem starostnem obdobju

(3-5 let) pa je bilo v vrtce vkljuenih 92,3 %, kar je v isti €asovni primerjavi ponovno (za 16,8 odstotnih
tock) vec.

Delez otrok, vkljucenih v predSolsko vzgojo, Slovenija

100

Omogociti dostop do izobrazevanja vsem je eden od temeljnih izobrazevalnih ciljev

V Solskem letu 2020/21 je bilo v Sloveniji ve€ kot 17.300 u€encev s posebnimi potrebami. Velika vecina od
teh (74,8 % ucencev) je bilo vklju€enih v redne programe osnovne Sole s prilagojenim izvajanjem in
dodatno strokovno pomocjo. 14,7 % ucencev s posebnimi potrebami je obiskovalo prilagojene programe
osnovne 3ole, 10,4 % pa posebne programe vzgoje in izobraZevanja.

Ucendi s posebnimi potrebami po osnovnosolskih programih, ki so jih obiskovali, Slovenija, Solsko leto
2020/21

vkljuceni v redni program
osnovne Sole

@ vkijuceni v prilagojeni
program osnovne Sole

@) vkljuceni v posebni program
vzgoje in izobraZevanja
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V Sloveniji nizji osip iz izobrazevanja kot v EU

Mladi v Sloveniji se po dokonc€ani osnovni Soli obi€ajno izobrazujejo naprej. V letu 2020 je bilo med vsemi
mladimi (18—24 let) 3,8 % takih, ki so na tej stopnji zakljucili izobrazevanje, s ¢imer so dosegli najvec
osnovnos$olsko raven izobraZevanja. To je Slovenijo uvrstilo med drZzave z najniZjim delezem osipnikov in
precej pod povprecje EU, ki je znaSalo 8,6%.

Delezi mladih (18-24 let), ki so predcasno opustili izobrazevanje, EU-27, 2020

12,0 % ali vec

90 %-11,9 %
® 60%-89%
@® 30%59%
@ 2.9 % ali manj

Vir: Eurostatovi podatki z licenco CCBY 40.

V poklicnih srednjesolskih programih prevladujejo fantje, v splosnih dekleta

Med dijaki nizjega poklicnega izobrazevanja je bilo 27,5 % Zensk, v srednjem poklicnem izobrazevaniju jih
je bilo 30,2 %, v srednjem tehniSkem in drugem strokovnem pa 45,8 %; ravno obrnjeno je bilo v programih
srednjega sploSnega izobrazevanja, kjer je bilo vklju¢enih ve¢ zensk (61,5 %) kot moskih.

Delez dijakinj v posameznih vrstah srednjeSolskega izobraZzevanja, Slovenija, Solsko leto 2020/21
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Zagotavljanje kakovostnega in vkljuéujo€ega izobrazevanja zahteva tudi ustrezna financéna
vlaganja

V 2020 je bilo za izobrazevalne ustanove formalnega izobrazevanja porabljenih 2,7 milijarde EUR, kar
predstavlja 5,7 % BDP. Najbolj (za 7,6 %) so se povecali javni izdatki za te ustanove, predvsem zaradi
interventnih ukrepov, sprejetih kot odziv na epidemijo covida-19.

V strukturi izdatkov za izobrazevalne ustanove po ravneh izobrazevanja so izdatki za osnovnoSolsko
izobrazevanje predstavljali 42,8 % (ali 2,5 % BDP), izdatki za terciarno izobrazevanje 21,7 % (ali 1,2 %
BDP), izdatki za predSolsko vzgojo in izobrazevanje 19,5 % (ali 1,1 % BDP) in izdatki za srednjeSolsko
izobraZevanje 16,0 % (ali 0,9 % BDP).

Struktura izdatkov za izobraZevalne ustanove po ravneh izobrazevanja, Slovenija, 2020

Ucitelji so temelj kakovostnega sistema izobrazevanja

V Solskem letu 2020/21 je v slovenskih vrtcih za otroke skrbelo 11.848 vzgojiteljev in pomoc¢nikov
vzgojiteljev. V osnovnih Solah je poucevalo 19.477 uditeljev in na srednjih 6.336. VisokoSolski zavodi in
viSje strokovne 3ole so Stele 5.669 redno zaposlenih pedagos$kih delavcev.

Vzgojiteljsko delo v vedji meri opravljajo zenske (97,3 %) in tudi v osnovnih Solah prevladujejo Zzenske
(88,3 %). Z visjo ravnijo izobrazevanja pa se delez zaposlenih moskih med ucitelji postopoma zviSuje. Na
srednjesolski ravni Se vedno prevladujejo Zenske (65,8 %), medtem ko je na terciarni ravni izobraZevanja
med uénim osebjem ve¢ moskih (53,3 %).

Ucno osebje na posameznih ravneh izobrazevanja po spolu, Slovenija, Solsko leto 2020/21
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Prebivalci Slovenije so vse bolj izobrazeni

Mladi prebivalci Slovenije se v zadnjih 20 letih v veliki meri odlo€ajo za Studij. V Studijskem letu 2020/21 je
Studirala skoraj polovica 19—24-letnikov, kar se odraza tudi v stopnji dosezene izobrazbe prebivalstva. Ta
se je v tem Casu precej zvisala. V letu 2020 je imelo dokon&ano viSjeSolsko ali visokoSolsko izobrazbo

moskimi (36,8 %).

Prebivalstvo s terciarno izobrazbo po spolu, Slovenija
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Vkljuéenost v vsezivljenjsko izobrazevanje se niza
Pomen izobraZzevanja se ne meri le s spriCevalom, temvec tudi z vkljuCenostjo odraslih v izobrazevanje.

Pred desetimi leti je delez odraslih (25-64 let), ki so bili vklju€eni v formalno ali neformalno izobrazevanje,
znalal 16,0 %. V zadnjih letih se je ta delez precej znizal. V 2020 je bilo v formalno ali neformalno
izobrazevanje vkljuenih 8,4 % odraslih prebivalcev Slovenije; na zmanjSanje deleza vklju€enih v formalno
ali neformalno izobrazevanje je verjetno vplivala tudi pandemija covida-19.

Vkijucenost odraslih (25-64 let) v formalno ali neformalno izobrazevanje, Slovenija
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